Администрация муниципального образования
Успенский район

Протокол № 6
заседания Совета по развитию предпринимательства  при главе администрации  муниципального образования Успенский район

«29» июня 2021 г.                                                                                   c. Успенское
 11-00 ч.                                                                                                       малый зал

Присутствовали:
члены совета – 20;
приглашенные – 10.

Повестка дня
[bookmark: OLE_LINK1]
Открытие заседания.

1. О проведении профилактических прививок против коронавирусной инфекции (COVID-19) работников организаций общественного питания, работников торговли продовольственными и непродовольственными товарами, работников организаций в сфере бытового обслуживания.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

2. О социальной необходимости введения в ассортимент реализуемых товаров периодических печатных изданий (газет, журналов).
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

3. О работе консультационного совета по цифровой трансформации торговли.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

4. Об обязательной маркировке отдельных видов молочной продукции со сроком хранения более 40 суток.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

5. Сертификация детских удерживающих устройств (далее – ДУУ) и реализация на территории Российской Федерации суррогатов ДУУ.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

6. О мерах государственной поддержки предпринимателей и самозанятых граждан, предоставляемых унитарной некоммерческой организацией – микрокредитной компанией «Фонд микрофинансирования Краснодарского края».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

7. О предупреждение травматизма и меры по его сокращению в организациях потребительской сферы.
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

8. О реализации проекта «Школа молодого предпринимателя. «Бизнес молодых».
Докладчик: С.А. Онишко – начальник отдела экономики муниципального образования Успенский район.

9. Обзор изменений налогового законодательства, вступивших в силу с 1 января 2021 года.
Докладчик: Е.Г. Власова – заместитель начальника отдела по работе с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС №13 по Краснодарскому краю.

10. Порядок перехода на льготный режим налогообложения.
Докладчик: Е.Г. Власова – заместитель начальника отдела по работе с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС №13 по Краснодарскому краю.

11. Порядок перехода на уплату налога на профессиональный доход. О применении ККТ.
Докладчик: Е.Г. Власова – заместитель начальника отдела по работе с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС №13 по Краснодарскому краю.

12. Разное

Заключительное слово.

Резолюция
    Отделу экономики поручить:

1. Проводить на постоянной основе анализ показателей малого и среднего предпринимательства.
2. Отделу экономики подготовить и разместить информацию в сети интернет по ценам социально-значимым продуктам питания на территории Успенского района за июнь месяц до 30 июня 2021 года.

Владельцам объектов торговли бытовых услуг, общественного питания и придорожного сервиса:

- обеспечить наведение санитарного порядка на всех объектах торговли, бытовых услуг, общественного питания, согласно требованиям санитарного состояния прилегающей территории объектов потребительской сферы.

Начальник отдела экономики
администрации муниципального
образования Успенский район 							 С.А. Онишко